{p. 6)pacifi // ci inspicimus & adoramus. Videt & Romana Majestas suum haeredem, suum Archi-

{p. 7

ducem, virtus Italica, Transylvaniae libertas suum conservatorem, suumqq{ue) tandem Defen-
sorem fides Christiana. Jam verd ad Majestatem Tuam Serenissimam Principum Clementissime
Michaél, nullis terminis contcnta se convertit Oratfo, aitq{ue) intra veniam, quid ttm tui
Ebesfalva Paterni Oppidi moeniis in dificillimis rerum temporibus clausus considebas? tanta
hostium nube circumvolata jacet Transylvania, tu soldm serenitatem frontis non obducis?
Communis est Patriae deploratio, tu solim animum nunquam dejicis ? in rebus turbatis quietus,
in convulsis immotus, in laceris integer, in desperatis erectus, in perditis tecum semper secu-
rus, quo unquam consilio acquiescis? subfilias in campum, ad te unum quaerendum pedem &
lapidem movet Ottomanna potestas, eas obviam legatis inimicorum tui Castelli jam jam pul-
saturis portas. Verum quid prae timore dcficis magnanime? quid recentem adhuc tuum apud
Scytham captivitatemiterum revocasin memoriam? Quid quod adversis inimicam fortem lamen-
tationes tot dirigis? Deus immortalis ! quid ploras? Recolligas animum invictissime, compro-
bat utiq{ue) aerumnarum fornace tanquam aurum, suorum patientiam Deus, ast solatur in
posterum, exaltat ac ex infoelici staru quemn patienti animo tulimus ad foeliciorem centies condi-
tionem confirmat. Tradas te laerum victoriosi exercitds potcstati, non ad captivitatem, sed
ad Principatum, & libertatem tuamn & Patriae vocat Ali Passa, non ad gladium sed ad Coronam
tuum Imperatorium caput exposcunt, non ad vincula scd ad sceptra, quae longé jam antea
promeruerant, gratiosissimas manus tuas desiderant. Vestra illos gloriosissima fama in vestri
amoris devinxit obsequia, ad Vestrae Majestatis exaltationem tanto apparatu invocavit Tur-
cas in Transylvaniam Deus. Qui non ut Diogenes accensa lucerni, sed bellorum incensis
facibus in meridie vestrae virtutis, te solum hominem percontabantur. Verum enimverd cum
ad Castra inimicorum descendises tantoqg{ue) honore ac revcrentia 4 superbis acceptatum videres,
quid revolvebas in animo? Quid cum vestem Caphtano Regiae gratificationis pignus Turca-
rum more circumjectam humeris, Transylvaniae Principem citra spem constitutum inspiccres ?
Quid cum humiliatam a tuam gratiam Barbariem intuebare? Proh! Quanta tui cordis fuit
laetitia, quantum ad frementis animi gaudium, quantus jubilantis mentis applausus
satis percipio, cui ex corde tunc agebantur grates, dicam quod sentio, cam //
divina clementia erat gratiarum decantatio, illi soldm honor & gloria reponebatur,
& quidem piid mente, religiosoq{ue) animo id factum praedico. Adivisti Iinperium non prece
Vel precio, non violento armorum impetu aut dolo, non bellicae artis expcrimentis, non occu-
patis aequé populorum atqq{ue) Principum animis, sed heroicd virtute, pietatis meritis, reli-
gionis in praemium hoc Majestati vestrac concedendum dividam traxisti clementiam, ipsius
nutu in afflictissima Patriae conditione ad gubernacula accitus, labanti Olympo infractos hu-
meros Transylvaniae Atlas imposuisti, gravemqq{ue) Principatus molem sustentas indefessus.
Occurrit in memoriam novum inauditumqq{ue) Georgii Apafi dignissimi Parentis submissionis
exemplar, quandd coram Szultano Amhet (1) legatum agens, Principatis splendidissimam recu-
saverat dignitatem vel in hoc majorem se Principatu ostendens. Forsan prudentia Angelica
Vestrae Majestatis ad Parenti normam tentavit coram Ali Passa ab omnium sortibus im-
positA dignitate animum subtrahere, excusatum ut habeant demissionis magis, quam tua elo
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quentia fatis peroratum est. At frustra, hominum vota posses equidem effugere non Dei Decreta,
Potentiarum potestas inflexibilis, sublimavit te in imperium, & quidem per gradus humilitatis.
Illa Vestrae pietatis protectrix vestrarum virtutum taedam super candelabrum imperii, vel
omniuin oculos recreandos accendendam putavit. In audita nae in probos divinae clementiae
prodigia, nec est qui aequé commendare supremam ipsius providentiam valeat. Decreta ejus
in expugnabilia miramur omnes, coelos potius, qnam ipsa perituros. Nulla reprimi, vi, nulla
revocari potestate, nulloqg{ue) permutari casu possunt. Comprobat quidem hoc veritatis dic-
tum purpuratissime Principes Tuum exemplum. Cum enim decretum esset a Deo immortali
tibi beném erito Principatum amplissimum. Transylvamae credere, conspirarunt contra volun-
tatem Altissimi vires eorum qui eo formidabiles, quod vel in Nomine portant Tartara abdu-
xerunt longe a4 Patria in remotissimis eorum angulis duro captivitatis jugo opprimunt, ten-
ent, claudunt, intercidendo forsan vestrae felicitatis cursu ad interferanda vestrae gloriae ostia.
Sed falsa est Barbaries, cum Deo pugnam adire frustra admodum tentavit insana, vel invie
tus reddet te Patriae, restituet Transylvaniae, & factum jam Principem audiet, quem mancipiu-
{m}) tenuerat & formidabat dum venerabitur quem pauld, ante exiguum sub sua potestate
respexerat, dabit gloriam Deo, quod ubicunq{ue) & a4 quacunq{ue) aversitate superiores red-